
Determinazione N. 1 del 13/01/2020
1Pagina 

COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica

"Civiltà delle Pietre"
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione n. 1

del 13/01/2020

OGGETTO: PRESA D’ATTO SUBENTRO PER CESSIONE RAMO D’AZIENDA PER 

IL SERVIZIO DI ELABORAZIONE E STAMPA”IN SERVICE” DEI DATI 

E DELLE DOCUMENTAZIONI RELATIVI AL CANONE PER 

L’INSTALLAZIONE DEI MEZZI PUBBLICITARI E PER LA 

MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI PER IL COMUNE DI 

CAPO DI PONTE, BIENNIO 2020-2021.

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli 

adempimenti di competenza dei responsabili d'area e/o settore, nel limite delle 

attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di 

gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che 

impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

LA RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO/FINANZIARIA

PREMESSO CHE: 

- il Decreto n. 02 del 15.01.2018 del Presidente dell'Unione dei Comuni della Media 

Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” con il quale è stata individuata la sottoscritta 

Responsabile dell'Area Affari Generali, Economico/finanziaria e Tecnica;

- con Deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 7 del 19/04/2019 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019-2021;

RICHIAMATA la Determinazione n. 228 del 23/12/2019 con la quale si è provveduto:

-- ad approvare il report relativo alla procedura n. 119292662 per il servizio per 

l'elaborazione e stampa ”in service” dei dati e delle documentazioni relativi 

all'imposta sulla pubblicità e per la materiale affissione dei manifesti  per il 



Determinazione N. 1 del 13/01/2020
2Pagina 

Comune di Capo di Ponte  per il biennio 2020-202;

-- ad aggiudicare definitivamente il servizio   alla ditta G.S.T. SRL Gestione Servizi 

Territoriali con sede legale in Via Vigoni, 14/C a Somaglia (Lo)  C.F./P.IVA 

08200310962, alle condizioni di cui alla procedura  emessa sulla piattaforma 

regionale ARIA/SINTEL n. 119292662 la cui documentazione amministrava e 

l'offerta economica sono depositate agli atti dell'ente;

-- ad effettuare contestuale impegno di spesa della somma complessiva  di € 

7.000,00 per l'intero biennio, ripartita in €   3.500,00 per esercizio finanziario 

2020 ed €   3.500,00 per l' esercizio finanziario 2021;

VISTA la nota del Comune di Capo di Ponte n. 94 del 09/01/2020, acclarata al protocollo 

dell'ente al n. 89 in data 10/01/2020, con la quale trasmette la documentazione 

pervenuta dalla ditta San Marco Spa che dichiara di subentrare alla ditta G.S.T. Srl a 

seguito di cessione del ramo di azienda con contratto stipulato in data 11/12/2019 

avente decorrenza dal 01/01/2020;

RITENUTO di prendere atto del subentro contrattuale;

VERIFICATO che, nei confronti della ditta subentrante si è proceduto alla verifica del 

possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-

organizzativi, dichiarati ai sensi dell'art. 36, comma 6, primo periodo del D. Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 con esito positivo, e segnatamente sono stati controllati:

-- il Certificato del casellario giudiziale relativi agli amministratori muniti di poteri, 

rilasciato in  data 13/01/2020 ed acclarati al protocollo n. 109, che risultano nulli;

-- il DURC attestante la regolarità contributiva della ditta appaltatrice Prot. 

INPS18128159 validità 14/03/2020 ;

DATO ATTO che il CIG (Codice Identificativo di gara) relativo al servizio è Z4D2B21FCF;

VISTI:

- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

- la Legge 13 agosto 2010 n. 136;

- il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1.1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento;

2.2. si prendere atto della nota del Comune di Capo di Ponte prot.  n. 94 del 

09/01/2020, acclarata al protocollo dell'ente al n. 89 in data 10/01/2020 con cui si 

comunica che la ditta San Marco Spa  subentra alla G.S.T. Srl  nei rapporti 

contrattuali con questa Unione, a seguito di cessione del ramo di azienda da parte 

della medesima ditta, con decorrenza  01/01/2020; 

3.3. di dare atto che i provvedimenti sin qui assunti nei confronti della G.S.T. SRL 



Determinazione N. 1 del 13/01/2020
3Pagina 

Gestione Servizi Territoriali con sede legale in Via Vigoni, 14/C a Somaglia (Lo) 

C.F./P.IVA 08200310962 si intendono riferiti alla SAN MARCO SPA con sede in via 

Gorizia 56 Aa Lecco (Lc) C.F  P. IVA  04142440728, a far data dal 01/01/2020;

4.4. di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi e nella relativa sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzionale;

5.5. di precisare che: 

•    avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  

a)    ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Brescia entro 60 giorni, ai 

sensi dell'articolo 29 del D. Lgs 2 luglio 2010, n. 104;  

b)    ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 

dell'articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

•    in materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al 

comma 5 articolo 120 allegato 1) al D. Lgs. 02 luglio 2010, n. 104. In particolare: 

a)     il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni;  

b)     non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Letto, confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO- 

FINANZIARIA

 F.to AVV. CARMEN MODAFFERI



Determinazione N. 1 del 13/01/2020
4Pagina 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

(Art.  183  comma 7 e art. 147 bis comma 1 del  D. Lgs. 267/00 e s.m.i.)

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 183 comma 7 e art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267 e s.m.i.

Capo di Ponte, lì 13/01/2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

       F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro Pubblicazione n° ___________

Si certifica che copia  del presente verbale viene  pubblicato in data odierna all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Capo di Ponte, lì 15/04/2020 IL SEGRETARIO dell'UNIONE
F.to AVV. CARMEN MODAFFERI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. 

lgs. 82/2005 s.m.i.

Capo di Ponte, lì  15/04/2020 IL SEGRETARIO dell'UNIONE
      AVV. CARMEN MODAFFER


